
132386-2025 Page 1/4

5.1.

2.1.4.

2.1.2.

2.1.2.

2.1.2.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 132386-2025 - Resultados

España – Servicios de seguridad – Servicio de vigilancia y seguridad para el Archivo del Reino 
de Valencia
OJ S 41/2025 27/02/2025
Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen simplificado
Servicios

1. Comprador

Comprador
Denominación oficial: Conselleria de Educación, Cultura, Universidades y Empleo de la 
Generalitat Valenciana
Correo electrónico: educontratacion@gva.es
Naturaleza jurídica del comprador: Autoridad regional
Actividad del poder adjudicador: Educación

2. Procedimiento

Procedimiento
Título: Servicio de vigilancia y seguridad para el Archivo del Reino de Valencia
Descripción: La descripción detallada del objeto del contrato y las necesidades a satisfacer se 
detallan en la memoria de características del expediente.
Identificador del procedimiento: 21b20acc-1644-4a81-837d-f60e9e4f676a
Identificador interno: CMAYOR/2025/17Y02/0007/BAS
Tipo de procedimiento: Abierto

Finalidad
Naturaleza del contrato: Servicios
Clasificación principal (cpv): 79710000 Servicios de seguridad

Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Alicante / Alacant (ES521)
País: España

Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Castellón / Castelló (ES522)
País: España

Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Valencia / València (ES523)
País: España

Información general
Base jurídica: 
Directiva 2014/24/UE

5. Lote

Lote: LOT-0000
Título: Servicio de vigilancia y seguridad para el Archivo del Reino de Valencia

https://ted.europa.eu/es/notice/-/detail/132386-2025
mailto:educontratacion@gva.es


132386-2025 Page 2/4

6.1.4.

6.1.2.

6.1.

5.1.16.

5.1.15.

5.1.10.

5.1.6.

5.1.1.

Descripción: La descripción detallada del objeto del contrato y las necesidades a satisfacer se 
detallan en la memoria de características del expediente.
Identificador interno: CMAYOR/2025/17Y02/0007/BAS

Finalidad
Naturaleza del contrato: Servicios
Clasificación principal (cpv): 79710000 Servicios de seguridad

Información general
Proyecto de contratación pública no financiado con fondos de la UE

Criterios de adjudicación
: Criterio

: Tipo Precio
Descripción: Oferta económica.

: $text_award-criterion-weight-dimension_spa Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 100

Técnicas
Información sobre el sistema dinámico de adquisición: Ningún sistema dinámico de adquisición
Subasta electrónica: no

Información adicional, mediación y recurso
Organización encargada de los procedimientos de recurso: Conselleria de Educación, Cultura, 
Universidades y Empleo de la Generalitat Valenciana - Tribunal Administrativo Central de 
Recursos Contractuales

6. Resultados

Valor de todos los contratos adjudicados en este aviso: 658 076,93 EUR

Resultados: identificador de lotes: LOT-0000
Estado de selección del ganador: Se ha escogido al menos un ganador.

Información de los ganadores
Ganador: 
Denominación oficial: FOVASA SEGURIDAD S.L.
Oferta: 
Identificador de la oferta: REF TEN-0001/LOT-0000
Identificador del lote o el grupo de lotes: LOT-0000
Valor de la licitación: 796 273,09 EUR
La oferta se ha posicionado: no
Valor de la concesión: 
Subcontratación: No
Información del contrato: 
Identificador del contrato: CMAYOR/2025/17Y02/0007/BAS
Fecha de celebración del contrato: 25/02/2025
El contrato se adjudica dentro de un acuerdo marco: sí

Información estadística: 
Ofertas o solicitudes de participación recibidas: 
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas presentadas electrónicamente



132386-2025 Page 3/4

8.1.

8.1.

Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 1
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas de licitadores registrados fuera del Espacio 
Económico Europeo
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 0
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas de licitadores registrados en otros países del 
Espacio Económico Europeo distintos del país del comprador
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 0
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas de licitadores que son microempresas, pequeñas o 
medianas empresas
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 1
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 1

8. Organizaciones

ORG-0001
Denominación oficial: Conselleria de Educación, Cultura, Universidades y Empleo de la 
Generalitat Valenciana
Número de registro: 21688960212656
Número de registro: S4611001A
Localidad: Valencia
Código postal: 46015
Subdivisión del país (NUTS): Valencia/València (ES523)
País: España
Punto de contacto: Conselleria de Educación, Cultura, Universidades y Empleo de la 
Generalitat Valenciana
Correo electrónico: educontratacion@gva.es
Teléfono: 961970407
Dirección de internet: https://ceice.gva.es/es/
Perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:
perfilContratante&idBp=USC%2BYK8iSBjXOjazN1Dw9Q%3D%3D
Otros puntos de contacto: 
Denominación oficial: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Localidad: Madrid
Código postal: 28020
País: España
Dirección de internet: http://tribunalcontratos.gob.es
Funciones de esta organización: 
Comprador
Organización encargada de los procedimientos de recurso

ORG-0002
Denominación oficial: FOVASA SEGURIDAD S.L.
Tamaño del operador económico: Microempresa, pequeña empresa o mediana empresa
Número de registro: B98069735
Localidad: Quart de Poblet
Código postal: 46930
País: España
Correo electrónico: licitaciones.seguridad@fovasa.com
Teléfono: +34 963172102

mailto:educontratacion@gva.es
https://ceice.gva.es/es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=USC%2BYK8iSBjXOjazN1Dw9Q%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=USC%2BYK8iSBjXOjazN1Dw9Q%3D%3D
http://tribunalcontratos.gob.es
mailto:licitaciones.seguridad@fovasa.com


132386-2025 Page 4/4

Funciones de esta organización: 
Licitador
Propietario beneficiario: 
Nacionalidad del titular: España
Ganador de estos lotes: LOT-0000

Información del anuncio

Identificador/versión del anuncio: 10bb1770-b071-4e11-83aa-d415c5fbadc1  -  02
Tipo de formulario: Resultados
Tipo de anuncio: Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen simplificado
Subtipo de anuncio: 33
Fecha de envío del anuncio: 26/02/2025 08:29:37 (UTC+1)
Lenguas en las que este anuncio está disponible oficialmente: español
Número de publicación del anuncio: 132386-2025
Número de la edición del DO S: 41/2025
Fecha de publicación: 27/02/2025


		2025-02-26T23:14:30+0000




